
  

“ 

00000928 

SUTBRINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.1J.DJC.Q.13.001099 
ADAN EEE 

  

Dr. Oswaldo Noboa León , 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública 
otorgada ante el Notario Décimo del Distrito Metropolitano de Quito el 

27/diciembre/2012, que contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA 
DE TRANSPORTE CONVENCIONAL INTEGRACION PIFEÑA INTEGRACPIFEÑA 
S.A.; 

Mediante Oficio NO 00332-UJT-PRT-II de 8 de febrero de 2013 el Gerente de 
Operaciones de la Movilidad de la EPMMOP corrige el nombre de la compañía 
constante en el Informe Previo para la constitución Jurídica; 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. 
SC.13.DJC.Q.2013.957 de O1/marzo/2013, ha emitido informe favorable para su 
aprobación; y, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 
17 de enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE 
TRANSPORTE CONVENCIONAL INTEGRACION PIFEÑA INTEGRACPIFEÑA 

S.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por una vez, en uno de 

los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 
resolución; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 
resolución; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones; y, d) 

Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Sociedades, la 
publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia circulación en 
el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los 

administradores y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Dist ) ano de Quito, a 4 de marzo 
de 2013. 

  

         
DIRECTOR JURIDICO B 

Nro. Trámite 1.2013.15 

LJR/ 

COMPAÑIAS



  

  

      

  

  

  

  

  

  

  

    

  
  

  

  

  

  

              
  

z 

| o | | 0000029. a 

- asRegistro Mercantil de Quito... 
: s | 

odo : ! 

ÓN [TRÁMITE NÚMERO: 51907 ' |: 
Y Po IN AS 
- te 0 7 + REGISTRO MERCANTIL DEL-CANTÓN: QUITO 

e . RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 2. 

EN LA CIUDAD DE QUITÓ, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI Como LA ESCRITURA Y/O 
, _ PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: a 

" 1. ACTA DE INSCRI IÓN-DE COMPAÑÍA ANÓNIMA. - Ñ 
9192 

1 
? A 

E: ISTRO MERCANTIL ., 

a | LARA TOO 7 
2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: y; /- ANA OS 
Identificación Nombres 3. > A Cántón de” caidas: en que Estado Civil ' 

Ñ ON 2 IN Looimictio Vr fe a comparece . o NA 

0501081319 : TOAPANTA cOQUE Quito LUZ Y ACCIONISTA > Casado: ' 
EN cl JUAN MANUEL Gp Ce o 

R 1715988406 (PAEZ FUENTES > - Ni Quito * ET, ACCIONISTA: Z Casado | 
OS NE GISELA > /% a 17% PAE 7 o 

1001478120 < “> ENRÍQUEZ: - ¿5 Quito e >| ACCIONISTA 7 — Viudo, ... 
| Co REINOSOLÚZ | ES 

- | ANGELICA. NA 
1712791001 ¿|| GARCIA - 72225. y Quito y, JNACCIONISTA -. :.., | Casado A 

A RODRIGUEZ” alo ÓN 0: So o 
y secunoó víacio! | EN | 

0 0201744661 | APUNTE GUERRERO |: Quito 3 ">. | ACCIONISTA , Casado : + 
| MiGuEL: A E ! 

, HUMBERTO. 1117 ON EE 
1709611949 QUILUMBA, TFUPIZA-. - Quito  =:  ]vACCIONISTA Casado - 

JOSE BALTÁZAR As Pa > 
1705560223 ALMEIDA ANGO “|Quito +... | ACCIONISTA. | Casado 

( JOSE RAUL CACA o. 
1704404928 ¡ANDINO CAICEDO | Quito ACCIONISTA Casado ,, 

RUBEN DARIO o 
. 1716419906 PACHECO * Quito ACCIONISTA Soltero : 
LA AMAGUANA Ll 
. FREDDY SANTIAGO 

1713954111 GUAMBI GUAMBI | Quito ACCIONISTA Casado 
- MARCELO ENRIQUE > op . 

: 1704319993 REYES CRUZ PABLO | Quito ' | ACCIONISTA ' Casado 

No 7 - | Y o 

  

No 0 

Página 1de3 

_ 0039980 
“IMP. 1GM. es



  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

ACTO O CONTRATO:. * 

OTRO:    
  

CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

27 012 

NOTARIA DECIMA . 

¿| QUITO 

oy 

  

0 | 0900930 : 
o 

* «Registro Mercantil de Quito. IN 

E RAMON E colo 
1802936870 GUANGASIG Quito ACCIONISTA *| Soltero 
DT SANCHEZ LUIS TA 

ABRAHAM o , 

1002216230 IRUA ILES LUIS Quito — ACCIONISTA Casado 

| EDUARDO o Ss LT 
1711460178 LITA JLION LUIS Quito +. [ACCIONISTA ,  [Casado.: 2. 0 [> 

' ANIBAL y A 
1721253159 CRUZ ESCORZA “| Quito . | ACCIONISTA “Casado po 

DARWIN XAVIER o o 
* | 1710726546 ESCORZA Quito >. ACCIONISTA Soltero. 

CHIGUANO DAVID. a PLA A TA 
ENRIQUE. AA ? 

1304318601 * SALTOS ¡MOREIRA ¿Quito pa A ACCONISTA | Casado '- o 

o URBANO ORIOL 13% 0% Y E NEC Poo A 
1713288015 |BALDEON CARRERA” ¿| Quito; Pon, 7 | ACCIONISTA * | Casado 

E | PEDRO ROBERTO .*| 2: ¡A LUN IZ : 
1706769385 N LANCHIMBA JÍTALA Quo, 7 ACCIONISTA / . [Casado ,,,, 

A SEGUNDO REMIGIO: LN A a Y Y 
1716656028 “ “.| AREQUIPA QUISHPE | uo UL ACCIONISTA “7 / | Casado. : | 

2 CLEDISONRAULA. o ES ss ¡A 
1701494880 .” -SUAMANI OÑA Quito: > |pACCIONISTA - “>| Viudo*'- ps 

C -] BERTHA: A 

1711083616 “A. MOSQUERA. 7 as Quito ACCIONISTA: ::5 | Casado... . 
4 LLUMIQUINGA” 0 A A o ANA o o Y 

«| GUSTAVO FABIAN 4 | o 
1500420631: USAMA CORDOVA” | Quito. .: +... | ACCIONISTA Casado NN 

POLICARPO AN AOS NA Bo 
EDISON o - otro 

1707165245 GARCIARIOS DELÍA. | Quito 7 | ACCIONISTA Casado 
_ BEATRIZ A o 

1706644059 "| TUPIZASIMBANA “Quito; , ACCIONISTA * ' | Casado” 
MARIA ROSARIO 

1711042166 CRIOLLO ALQUINGA | Quito - ACCIONISTA ! | Casado 
7 | LUIS ANDRES 

>/ 
- Página 2 de 3 

No 0039979 
7 AMP.IGM. ez



e
 

| | 0000931 o 

—raRegistro Mercantil de Quito... o 

A 

  

      

    
    

  

N". RESOLUCIÓN ESCRITURA/, OFICIO, 7] RESOLUCIÓN: SC.1.DJC.Q.13.001099 — .. 

  

  

“JUICIO: - PE ER 

"> NOMBREAUTÓRIDAD QUE EMITELA:- ¡gt |: OSWALDO NOBOA LEON - 

RESOLUCIÓN: . ho 

-AUTORIDAD: COMPETENTE: . DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS 
    

PLAZO: 2 
NOMBRE DE LA COMPAÑÍ: : 

E Ea 

50 AÑOS 

COMPAÑÍA DE TRANSPORTE CONVENCIONAL INTEGRACION , 

PIFEÑA INTEGRACPIFEÑA S. A. > 

  

  

      
  

  

        
  

vomiao: ELA COMPAÑÍA 1 QUITO 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
Capital .. , ¿1 1 ¿Nalor po 

Cuantía 0. 5 7.806,00 

5, DATOS ADICIONALES: 000 ACA) da 
  GOBERNADA POR LA JUNTA:GENERAL DE ACCIONISTAS; ADMINISTRADA, POR EL PRESIDENTE Y GERENTE 
GENERAL; 2 AÑOS; NOMBRADOS POR. JÓNTA GENERAL; REPRESENTANTE, LEGAL; GERENTE GÉNERAL.- 

"| CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN: ó MODIFICACIÓN AL' TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS] QUE. SE ENCUENTRAN EN BLANCO/NO” SON ¡NECÉSARIOS PARA LA VALIDEZ DEL | 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN. LA NORMAÑVA VIGENTE; 

SA 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO,.A Í: - 

  

  

    
  

      

   
ATRAS EOS 

ás, DEL MES DE MARZÓ DE 2013 - o — A 

    

E s Y z, 4 

> os - ES 07 $ 7 e 

DR. RUBEN ENRI eS e po 

REGISTRADOR? ERCANTIL DEL _CANTÓN QUITO / ao : a 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 5 DE DICIEMBRE ENs67 78 Y GASPAR DÉ VILLAROEL 2 ERES £ 
Él E A e , , : ! 2 ., 

> y ts. : Merca qa 
Y > ? ; 

A, a o NO 
yo 

A 

/ . —; 

N 

7 ( 

- Página 3 de 3 

0039978. 
"MP. GM. ea 

  

 


